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JÁCHYMOVSKÝ 
ZPRAVODAJ 
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V tomto čísle si přečtete: 
 

• rada města 
• kulturní program                           
• jubilea                                            
• sport, ostatní články 
• pozvánky na kulturní akce 
 

 

      
 

CENA 
 

5,- 



   
 
 
V sobotu 25. 2. 2012 se konal ples města Jáchymova. Začátek plesu byl ve 20.00 
hodin v restauraci na hotelu Panoráma. K tanci a poslechu hrála kapela Golden 
Times a program zpestřilo vystoupení orientálních tanečnic a jedno taneční 
vystoupení s hadem. Všichni se pobavili a zatančili si až do časných ranních hodin.  
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 Dne 21. 3. 2012 v 10.00 hodin se koná slavnostní otevření nové Mateřské školky 
v Jáchymově tř. Dukelských hrdinů 1031. 
 
V době od 14.00 – 17.00 hodin zveme všechny zájemce z řad široké veřejnosti na 
Den otevřených dveří. 
 
 

 
Vážení a milí příznivci fotografování. Od 1. 3.2012 je vyhlášen nový ročník 
fotosoutěže. 
Téma zní:  „Památky a přírodní krásy Jáchymovska“  
Fotografie můžete zasílat emailem: ic-jachymov@volny.cz, nebo přinést s kartou na 
IKC Jáchymov, kde si fotografie stáhneme a upravíme. 
 
Od 1. 3. 2012 do 31. 3. 2012 také bude probíhat na Informačním centru výstava 
fotosoutěže 2011, která byla na téma „Líbí a nelíbí v Jáchymově“. Přijďte se 
podívat na zajímavé záběry a vybrat výherce tohoto ročníku. Výherce bude 
vyhodnocen na dubnové kulturní komisi a uveřejněn v květnovém Zpravodaji. 
 
 

 
IKC Jáchymov vyhlašuje tímto soutěž na téma „Nejkrásnější kraslice a nejhezčí 
velikonoční výzdoba“ Soutěž je vyhlášena pro malé i dospělé. Zapojit se mohou 
všichni, kteří rádi dekorují kraslice, anebo si jinak rádi vyzdobí stůl, okno                 

a podobně.  
Své výtvory můžete dopravit na Informační 
centrum do 1. 4. 2012 do 14.00 hodin. Od 
15.00 hodin se poté koná „Velikonoční 
jarmark“ při kterém bude vyhlášen vítěz 
soutěže v kategorii dětí a dospělých. Již se 
těšíme na vaše kraslice a náměty na výzdobu. 
 
Dovolte, abych touto cestou oslovila také 
všechny tatínky, strejdy a dědečky, spolu 
s maminkami, tetičkami a babičkami, kteří se 

radují z velikonoční přípravy a rádi by předvedli ostatním malování kraslic různými 
technikami, pletení pomlázek, apod. aby se přihlásili na Informačním centru              
a zpestřili tak velikonoční jarmark.  
 

Upozorňujeme čtenáře, že neručíme za chyby, které se objeví v inzerátech nebo příspěvcích, které 
nepřipravuje IKC  spolu s RR. Za obsah článku odpovídá autor. Děkujeme za pochopení. RR 
 

OTEVŘENÍ NOVÉ ŠKOLKY 

FOTOSOUTĚŽ 

VELIKONOČNÍ SOUTĚŽ 

mailto:ic-jachymov@volny.cz


 
3. zasedání rady města ze dne 31. ledna 2012: 
 

• schválila zadávací dokumentaci na dodavatele stavby pro veřejnou zakázku 
„Cyklistická stezka Ostrov – Jáchymov 

• schválila Smlouvu o spolupráci v oblasti zabezpečování a financování 
provozu kina, kulturní, společenských a turistických akcí ve městě na r. 2012, 
a to mezi Městem Jáchymov a a.s. Léčebné lázně Jáchymov 

• schválila přidělení a užívání bytu v DPS Jáchymov, Na Slovanech 1053, byt č. 
3, paní Jindřišce Kortánkové, bytem Mikulov, Svobody 15 s tím, že dle nového 
Domovního řádu DPS se v bytech zakazuje držení zvířat. Nový nájemce je 
povinen zajistit si revizi nutnou pro připojení odběrného místa elektřiny 
domácnosti u společnosti ČEZ Karlovy Vary na vlastní náklady. V případě, že 
nájemní smlouva nebude uzavřena do 10 dnů od převzetí výpisu z usnesení, se 
společností RK IKON s.r.o., pracoviště Jáchymov, nám. Republiky 1, přidělení 
bytu č. 3 v DPS se ruší  

• schválila Program prevence kriminality města Jáchymov pro rok 2012  
• schválila podání žádosti o státní účelovou dotaci z Programu prevence 

kriminality 2012 na akci „Kamerový systém Jáchymov – I.etapa“ s tím, že na 
celkových nákladech ve výši 1.086.128,- Kč bude podíl obce 300 tis. Kč 

• schválila zadávací dokumentaci pro výběr dodavatele Technický dozor stavby 
„Úprava ploch Hornického náměstí, jako východiska Stříbrné stezky“ 

• vzala na vědomí kontrolu plnění usnesení ve věci předložení přehledu 
návštěvnosti kina a provozních nákladů za r. 2011  

• vzala na vědomí kontrolu plnění usnesení ve věci předložení nájemních smluv 
na pronájem pozemků ve vlastnictví města, uzavřených p.o. Lesy Jáchymov  

• nedoporučila ZM schválit převod 564 476,- Kč ze zůstatku účtu města na účet 
bytového hospodářství  

• uložila OHS dořešit prodej bytů 1007/4 a 1007/12 
 

4. zasedání rady města ze dne 14. února 2012: 
 

• schválila zrušení výběrového řízení  na pronájem bytu čp. 1049/503 z důvodu 
nutnosti přidělit tento byt jako náhradní ubytování pro pana Trojka, neboť 
jemu pronajatý byt je v havarijním stavu  

• schválila vítěze výběrového řízení na pronájem bytu čp. 1048/202 paní 
Kateřinu Mikuláškovou s tím, že pokud neuzavře na tento byt nájemní smlouvu 
do 15 dnů po obdržení oznámení o rozhodnutí RM (dle „Pravidel), bude na 
tento byt vyhlášené nové výběrové řízení  

• schválila vítěze výběrového řízení na pronájem bytu čp. 1049/401  paní 
Danielu Bajgerovou s tím, že pokud neuzavře na tento byt nájemní smlouvu do 
15 dnů po obdržení oznámení o rozhodnutí RM (dle „Pravidel), bude na tento 
byt vyhlášené nové výběrové řízení  

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 



• schválila zrušení výběrového řízení na pronájem bytu čp. 1048/302  z důvodu, 
že přihlášená uchazečka vyhrála výběrové řízení na jiný byt. Na tento byt 
bude vyhlášené nové výběrové řízení  

• schválila finanční příspěvek na činnost Nadace pro transplantaci kostní dřeně 
v r. 2012 ve výši 6 tis. Kč  

• schválila Prohlášení o partnerství mezi Městem Jáchymov a o.p.s. Člověk       
v tísni, týkající se projektu: Inspiration: Sachsen. Jedná se o projekt, který je 
zaměřen na vytvoření místních partnerství a česko-německé tématické sítě       
s cílem zajistit přenos zkušeností a účinných postupů při sociální a preventivní 
práci s dětmi, mládeží a mladými dospělými v ohrožení. Zároveň pověřuje 
místostarostku města podpisem uvedeného prohlášení  

• souhlasí s uspořádáním sportovní akce – závody psích spřežení (po vyznačené 
modré trase dle přiložené mapy, tzn. od areálu „Eduard“ směrem k místní 
části Mariánská a zpět. Vyznačená červená trasa, směrem k Mrtvému rybníku 
a v blízkosti magistrály, je nepřípustná), které se uskuteční ve dnech        
03.03. – 04.03. 2012, za podmínek stanovených Lesním úřadem Jáchymov, 
Krajskou veterinární správou pro Karlovarský kraj a ŽP Ostrov. V případě 
kalamitního stavu a zákazu vstupu do lesa, nebude moci být závod pořádán 

• doporučuje ZM schválit odstoupení od kupní smlouvy u bytů čp. 658/2, 658/7 
a 926/5 a žádá AK JUDr. Wenigové o vypracování návrhu  

• žádá RK IKON, aby návrh řešení opravy bytu č. 501 a 502 v domě čp. 1049 
byl předložen RM  

 

Zpracovala: Hynková 

 
Městský úřad Jáchymov oznamuje poplatníkům poplatku ze psa, že zastupitelstvo 
města schválilo na svém zasedání dne 21. 9. 2011 novou obecně závaznou vyhlášku 
č. 1/2011 o místním poplatku ze psů, a to s platností od 1. 1. 2012, kde se                  
v čl. 5 mění sazba poplatku: 

 

Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 
 

a) v rodinném domě a v domech do tří bytových jednotek 
za prvého psa                                                     350,- Kč    
za druhého psa a každého dalšího psa        550,- Kč 
 

b) v domech se čtyřmi a více bytovými jednotkami a nájemních bytech 
za prvého psa                                                    700,- Kč 
za druhého psa a každého dalšího psa               1.050,- Kč 
 

c) sazba poplatku z každého psa, jehož držitelem je poživatel 
invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, 
který je jeho jediným zdrojem příjmů, anebo poživatel sirotčího 
důchodu činí                                                        150,- Kč 
 

Poplatek je splatný nejpozději do 31. 3. příslušného kalendářního roku. 

OZNÁMENÍ 



 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
  

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

V březnu se dožívají významných výročí 
naši spoluobčané: 

 

Bohumila Brabcová 
Pavel Pribiš 

Jarmila Galová 
Stanislav Hudec 
Marie Štočková 

Růžena Kejvalová 
Josefa Chotašová 

Jiří Kučera 
Monika Halandová 
František Krňávek 

Emilie Lepičová 
Walter Schreiber 

Jiří Louda 
Markéta Jeřábková 
Daniela Langerová 

 
Všem jubilantům blahopřejeme a připojujeme 

přání dobrého zdraví a pohody. 

NAROZENÉ  DĚTI: 
 

Vítáme mezi nás nové občánky 
 

Pavla Jindrová 
 

Blahopřejeme rodičům a přejeme    
Ti život plný radosti. 

 



 
 

   MAŠKARNÍ REJ VE ŠKOLE 
 
 Pátek 24. 2. byl na 1. stupni opět veselý. Žáci se nám proměnili v různé princezny, 
kovboje, berušky, vodníky, zvířátka, šašky...  Nejprve pracovali ve svých třídách        
a 4. vyučovací hodinu jsme soutěžili v tělocvičně. Všichni jsme si to užili. 
 

 Po jarních prázdninách čekalo žáky 2. stupně milé překvapení. Třídy byly vybaveny 
novým nábytkem a tabulemi. Celá škola má tak již kompletně nové lavice, židle          
a skříně ve všech třídách. V novém prostředí se nám bude určitě lépe učit... 

 
 

                                                                       Za ZŠ Ladislava Kulhavá 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MARIE CURIE SKLODOWSKÉ  
A MATEŘSKÁ ŠKOLA 



 
 

Městská knihovna v Jáchymově je otevřena takto: 
 

PONDĚLÍ    13,00 – 18,00 hod.  
ÚTERÝ 10,00 –12,00 13,00 – 16,00 hod.     
ČTVRTEK                    13,00 – 18,00 hod. 

 

Kontakt: tel. 353 808 122 
 

E-mail: knihovna.jachymov@tiscali.cz 
 

Naše webové stránky: www.jachymov.knihovna.info 
                                                                   
 

BŘEZEN – MĚSÍC ČTENÁŘŮ 2012    
 

Motto: Sladký život s knihovnou!  
 

Rok 2012 jsme odstartovaly v novém personálním 
obsazení: Karin Pašková jako vedoucí, Eva Kochová jako 
knihovnice na ½ úvazku. Dále si dovolujeme upozornit, že 

na našem webu: www.jachymov.knihovna.info najdete online katalog a Vaše 
čtenářské konto. Tyto dva režimy Vám umožní vyhledávat potřebnou literaturu 
z tepla domova a současně si ji i objednat nebo prodloužit své výpůjčky. 
 

Hlavní aktivity: 
- registraci nových čtenářů zdarma 
- anketa 
- soutěže a křížovky v knihovně 
- besedy pro školáky 
- netradiční čtení 
- Čtenář roku 
 

Uzávěrku pro odevzdání soutěžních prací plánujeme na 29.03.2012. Věk soutěžících 
nebude nijak omezen. Starší děti mohou psát i kreslit na počítači a práci zaslat 
internetovou poštou. Zájemcům připomínáme: nezapomeňte uvést své jméno, třídu    
a školu, kterou navštěvujete. 
 

Magnesia litera 
Jedná se o udělování prestižních cen nejlepším českým knihám za předchozí rok 
2011. Kromě porotních cen (rozhoduje komise odborníků a literární akademie), je 
vždy udělována také Albatros Media Cena čtenářů. 
Čtenář může hlasovat prostřednictvím webového formuláře na: 
http://www.magnesia-litera.cz/  
 

Stálou výstavku romantických příběhů jsme doplnily v poslední době o 30 nových 
titulů, což určitě přivítají s povděkem naše čtenářky, které si tuto četbu oblíbily. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA  

Na Vaši návštěvu nejen v Březnu-měsíci čtenářů se těší knihovnice:  
Karin Pašková a Eva Kochová. 

mailto:knihovna.jachymov@tiscali.cz
http://www.jachymov.knihovna.info
http://www.jachymov.knihovna.info
http://www.magnesia-litera.cz/


 

 
Stálá expozice: Jáchymov v zrcadle času - dějiny města, geologie a mineralogie 
Krušných hor, archeologické nálezy z Královské mincovny, rudné hornictví            
16. století, velkoplošný pohyblivý model dolu, numismatika a mincovnictví. Unikátní 
knihovna jáchymovské latinské školy z 16. století (knihy o hornictví a hutnictví 
přírodovědce Georgia Agricoly, ukázky z děl pastora Johanna Mathesia                   
a hudebního skladatele Nickla Hermanna), epitafní obrazy. Krušnohorský národopis 
- zemědělské stroje, nářadí a historické fotografie, krušnohorská jizba, lidové kroje. 
Tábory politických vězňů při jáchymovských uranových dolech po roce 1950. 
Historie jáchymovského radonového lázeňství a dobová lékařská ordinace, 
jáchymovské demolice.  Vstup 60 Kč, děti 30 Kč. 
 
 

H o l d   h i s t o r i c k ý m   m i n c o v n á m 
 

Příznivce historie zveme do Královské mincovny na jedinečný slavnostní akt, který 
se bude konat u příležitosti vydání repliky jáchymovského šlikovského tolaru 
raženého v letech 1526 - 1528.  
 

17. března budeme v Královské mincovně v Jáchymově křtít první minci 
z připravované sady šesti replik historických platidel. Každá z nich bude vytvořena 
výhradně podle originálního historického platidla a bude z jedné trojské unce ryzího 
stříbra. Každá z mincí bude reprezentovat jednu mincovnu v české zemi - 
Královskou mincovnu Jáchymov, Vlašský dvůr v Kutné Hoře, Pražskou mincovnu, 
Opavskou mincovnu, Olomouckou mincovnu a Biskupskou mincovnu v Kroměříži. 
Česká mincovna, a.s. se vydáním této kolekce hlásí k odkazu, který jí zde zanechali 
staří mincmistři. Dnes představuje jedinou tuzemskou mincovnu oprávněnou razit 
oběžné a pamětní mince emitované ČNB. Tato série vybraných replik mincí bude mít 
vysokou uměleckou a sběratelskou hodnotu. V průběhu roku vyjdou do kompletní 
sady tyto mince: Kutnohorský tolar Maxmiliána II, Pražský tolar Rudolfa II, 
Opavský tolar Karla z Liechtensteina, Olomoucký tolar moravských stavů                
a Kroměřížský tolar biskupa z Liechtensteina. 
 

Slavnostní akt v Královské mincovně bude mít bohatý program.            
Mezi renesančním tancem skupiny Ambrenau proběhnou dvě jedinečné přednášky: 
Petr Vorel: Politické okolnosti vzniku jáchymovských tolarů 
Koncem druhé dekády 16. století neměli Šlikové zájem na tom, aby se z nově 
vytěženého stříbra razili mince. Proč česká stavovská obce usilovala o zamezení 
nelegálního vývozu českého stříbra a jaké byly obchodní zájmy vývozců 
středoevropského stříbra na světový trh? 
To bude téma přednášky renomovaného odborníka v oboru numismatiky prof. Petra 
Vorla. 
 
Michal Urban: Hodnota jáchymovského tolaru v 16. století a dnes 

KRÁLOVSKÁ MINCOVNA INFORMUJE 
 



Vývoj jáchymovské produkce stříbra v 16. století, historický vývoj cen stříbra, 
porovnání kupní síly stříbra a tolaru v 16. století a dnes, to bude téma druhé 
přednášky. 
Následně bude pro zájemce připravena prohlídka muzejní expozice v Královské 
mincovně s komentovaným slovem a volná diskuze. 
VSTUP VOLNÝ začátek v 15 hodin. 

 
nám. Republiky 37, 362 51 Jáchymov, tel.: 736 754 831,   
e-mail: mincovna@kvmuz.cz,  www.kvmuz.cz 

 
 

 
Navštivte nejstarší dochovanou raně renesanční 
stavbu našeho města. Špitální kostel postavený v letech 
1516 - 1520 nebyl jako jediná budova zničen 
rozsáhlým požárem na konci 19. století. Zaujme 
vysokou sedlovou střechou krytou šindelem ze           
16. století a vzácným oltářem z dílny Lucase 
Cranacha. V prostorách kostela se nachází výstava 
s tématikou 16. století v našem městě „Jáchymov na výsluní“. 
 

Provázet Vás budou pracovnice IKC Jáchymov.           
 
Prohlídky se konají v úterý 13. a 27. 3. 2012 v 14.30 hodin. Česky a německy 
mluvící průvodce. Texty v anglickém a ruském jazyce k dispozici.              
 

Vstupné: dospělí 50,- Kč, děti a studenti 30,-Kč  
 

 

PROHLÍDKA ŠPITÁLNÍHO KOSTELÍKU 

PROHLÍDKA KOSTELA SV. JÁCHYMA 

Přijďte si prohlédnout nádherný novogotický interiér a 
několik renesančních pamětihodností, které se dochovaly 
po požáru v r. 1873.  
Po požáru v roce 1876 vysvětil kostel arcibiskup pražský 
kardinál Schwarzenberg. 
Novogotickou stavbu navrhl architekt Josef Mocker. 
Roku 1992 byly instalovány nové zvony a vysvěceny 
světícím biskupem pražským F. V. Lobkoviczem.  
 

Prohlídka se uskuteční: 29. 3. 2012 
 

český výklad v 16.00 hodin  
 

Mše se konají vždy ve středu od 16.00 hodin a   
v neděli od 10.00 hodin. 
 

mailto:mincovna@kvmuz.cz
http://www.kvmuz.cz


 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. 3. čtvrtek v 15.00 hod.   Curie – předsálí kavárny    vstup zdarma 
 

PŘEDNÁŠKA O ZAHRADNIČENÍ 
spojená s besedou s RnDr. Stanislavem Peleškou 

 

 

5. 3. pondělí v 19.30 hod.   Ak. Běhounek – sál     vstup Kč 30,- 
 

Česká přednáška na téma "ROZVOJ OSOBNOSTI A EMOČNÍ INTELIGENCE".  
Způsob našeho života určí podobu našeho stáří. Můžeme skončit jako opuštěné 
město nebo jako štědrý strom - důležitý i tehdy, když už nedokáže stát rovně. Mozek 
je nejsložitější orgán našeho těla…můžeme se pouze domnívat, kde přesně jsou 
uložena centra, která ovlivňují nejen naše zdraví, život ale i chování, emoce a to jací 
jsme a jak nás vnímají druzí… Vždy však na sobě můžeme pracovat a být lepší…  
Přednášející: Leona Hrnková 
 

 

5. 3. pondělí v 19.30 hod.  Curie – kavárna      vstup Kč 50,- 
 

HUDEBNÍ VEČER 
s ukázkou míchaných nápojů, hraje harmonikářské duo Homolkovi 

 

 

6. 3. úterý v 19.30 hod.   Ak. Běhounek – sál   vstup Kč 120,- 
 

"PROCHÁZKA OPERETOU A MUZIKÁLEM", 
představí se  Stanislava Hanzlíková - Čiháková - soprán, Eva Pfeiffer - Kubišová - 
klavír a Vladislav Liněcký - housle. 
 

 

7. 3. středa v 14.00 hod.    Curie – salonek     vstup zdarma 
 

PŘEDNÁŠKA „ŘÁDY A NEŘÁDY V LÁSCE A V RODINĚ“, 
seznamte se s novým směrem v psychoterapii, který pomáhá v situacích, kde slova již 
nestačí. Přednášející: Miluše Nechvátalová  
 

 

 
 

PŘEHLED KULTURNÍCH PROGRAMŮ BŘEZEN 2012 
 

 



 
9. 3. pátek v 19.30 hod.   Curie – kavárna     vstup Kč 70,- 
 

HUDEBNÍ VEČER SPOJENÝ S MÓDNÍ PŘEHLÍDKOU 
ve spolupráci s butikem Dámská móda BETY a s KOSMETICKOU PORADNOU 
firmy MARY KAY, kde se nejen modelkám, ale i Vám bude věnovat kosmetička. 
K tanci a poslechu hraje pan Zumr. 
 

 

13. 3. úterý v 19.30 hod.   Ak. Běhounek – sál     vstup Kč 30,- 
 

Česká přednáška na téma "JAK VYČISTIT TĚLO PO ZIMĚ ANEB JARO A 
BYLINKY".  Přednášející: Jaroslava Dytrychová 

 

 

13. 3. úterý v 19.30 hod.   Curie – kavárna      vstup zdarma  
 

OLDIES DISCO VEČER s DJ Davidem Keilhauerem 
 

 

15. 3. čtvrtek v 15.00 hod.   Radium Palace – sál             vstup zdarma   
 

RADIUM PALACE – 100letý JUBILANT 
Poutavé vyprávění pana Mgr. Oldřicha Ježka, bývalého kronikáře města Jáchymov 
o historii lázeňského hotelu Radium Palace 
 

 

18. 3. neděle od 13.00 hod.   Curie – salonek  
 

VYKLÁDÁNÍ KARET s kartářkou Jaroslavou Dytrychovou. Nechte si předpovědět 
svou budoucnost! Termíny a bližší informace na SPA INFU PRAHA 

 

 

18. 3. neděle v 19.30 hod.   Curie – kavárna      vstup zdarma 
 

HUDEBNÍ A TANEČNÍ VEČER 
s harmonikářským Duem Homolkovi. Oslavte s námi Josefa! 

 

21. 3. středa v 14.00 hod.  Curie – salonek      vstup zdarma 
 

LÉKAŘSKÁ PŘEDNÁŠKA na téma OSTEOPORÓZA. 
Přednášející: Dr. Panaková. 

 

 

22. 3. čtvrtek v 19.30 hod.   Radium Palace – sál   vstup Kč 130,- 
 

VEČER SVĚTOVÝCH OPERET A MUZIKÁLŮ 
 

 

23. 3. pátek v 19.30 hod.           Kostel Sv. Jáchyma  vstup Kč 190,- 
 

AVE MARIA - varhanní koncert duchovní hudby se sopránem a trubkou. 
Účinkují přední čeští umělci mladé generace.  Michaela Káčerková – varhany, 
Libuše Myřátská – zpěv, Adam Richter, sólista Státní opery Praha – trubka.  
 

 

 

 
 



27. 3. úterý v 19.30 hod.    Ak. Běhounek – sál     vstup Kč 90,- 
 

Koncert "HARMONIKA JE STÁLE IN", představí se harmonikáři Bohuslav 
Ježek a jeho vnouček Bohoušek Ježek mladší (13 let) ze Slaného 

 

 

29. 3. čtvrtek v 19.30 hod.   Radium Palace – sál   vstup Kč 120,-
         

HUDBA KRÁLOVEN v podání souboru MUSICA DOLCE VITA 
Program provází hudbou žen skladatelek od nejstarší sv. Hildegard von Bingen, 
přes samotnou královnu Marii Antoinette, mapuje období romantismu (Clara 
Schumann, či sestru F.Mendehlsonna Fanny) a pokračuje do impresionismu k Cecile 
Chaminade, či písním Pauline Viardote (které C.Saint-Saens věnoval operu Samson 
a Dalila) Účinkují: Daniela Demuthová - mezzosoprán, Žofie Vokálková - flétna, 
Zbyňka Šolcová – harfa.  
 
 

 
3. 3. SOBOTA    VODA PRO SLONY                   19.30 hod.  
 

romantický film USA z r. 2011, titulky, přístupné od 12-ti let, délka 120 min. 
 

Výpravná romance z cirkusového prostředí 30. let minulého století o zakázané lásce, 
která se zrodí na magickém místě plném dobrodružství, zázraků a nebezpečí, vznikla 
podle celosvětového knižního bestselleru Sary Gruenové. Hlavní role ztvárnili 
držitelka Oscara Reese Witherspoon a hvězda ságy Stmívání Robert Pattinson. 
Hrají: Robert Pattinson, Reese Witherspoon, Christoph Waltz, aj. 
 

vstupné: 70,- Kč              
 

 
7. 3. STŘEDA   FIMFÁRUM – DO TŘETICE …      17.00 a 19.30 hod. 

 

česká loutková pohádka z r. 2011, délka 75 min. 
 

V pohádce „Jak na Šumavě obři vyhynuli“  se štáb filmového týdeníku vypraví do 
šumavských hvozdů odhalit pravdu o tom, zda tam opravdu žijí nebo nežijí obři, 
hrající pradávnou hru „na většího“. V pohádce „O kloboučku s pérkem sojčím aneb 
Král měl syny“, zavolá si ale pouze dva, neboť syna Honzu nikdo nebere vážně. 
Vysoko v horách si zapomněl klobouček se sojčím pérkem a teď se mu po něm ve 
stáří zastesklo. Cesty do hor jsou však složité a je otázkou, zda dojede Rychlomilův 
Bugasseratti nebo Bull-Bagr Speciál královského syna Siloslava. Nebo že by přeci 
jen moped třetího Honzy? A může se královský syn stát absolutním mistrem světa 
všech závodů a všech kategorií? Nejdelší pohádka „Rozum a Štěstí“  řeší kardinální 
otázku, zda se dá žít bez Rozumu nebo bez Štěstí. Když pak spolu pan Rozum a 
pánisko Štěstí uzavřou sázku, rozhodnutí o jejich nepostradatelnosti má potvrdit 
hloupý pasák prasat Ludvík. 
 

vstupné: 60,- Kč                      

PROGRAM KINA RADIUM JÁCHYMOV BŘEZEN 2012 



 
10. 3. SOBOTA     JANA EYROVÁ             19.30 hod. 

 

koprodukční romantické drama z r. 2011, titulky, přístupné od 12-ti let 
 

19. století. Jana Eyrová uprchne z rozsáhlého a odlehlého panství Thornfield Hall, 
kde pracuje jako vychovatelka dívky Adèle Varensové, která zde žije v opatrovnictví 
hloubavého majitele, Edwarda Rochestera. Impozantní rezidence a neméně 
okouzlující povaha pana Rochestera těžce zkoušely Janinu odolnost. Po útěku nemá 
kam jít, proto přijme pomocnou ruku duchovního otce Johna Riverse a jeho rodiny. 
Hrají: Mia Wasikowska, Michael Fassbender, Jamie Bell, Judi Dench, aj. 
 

vstupné: 70,- Kč   
 
 
 
 
14. 3. STŘEDA      NEVĚSTINEC          19.30 hod. 
 

francouzské drama z r. 2010, titulky, přístupné od 15-ti let, délka 122 min. 
 

Přelom devatenáctého a dvacátého století - období velkých sociálních změn - postihl 
také proslulé pařížské nevěstince. Uzavřenému světu, v němž se na jedné straně 
nabízela krása a potěšení ale i ponížení a bolest, hrozil zákaz. Francouzský režisér 
Bertrand Bonello zobrazil prostitutky a jejich zákazníky bez lechtivého a povrchního 
pozlátka, který nahradil o poznání živočišnější atmosférou. Do popředí se dostávají 
autentické osudy dívek, jejich rivalita i přátelství, ale i dobové volání po obratu        
k rádoby humánnější společnosti.  
Hrají: Adele Haenel, Jasmine Trinca, Hafsia Herzi  
vstupné: 70,- Kč         
 
 
 
 
17. 3. SOBOTA    ODNIKUD NĚKAM                 19.30 hod. 
 

drama USA od S. Copolly z r. 2010, titulky, přístupné od 15-ti let, délka 98 min. 
 

Určitě jste o něm četli v bulváru. Hollywoodské zlatíčko Johnny bydlí v proslulém 
hollywoodském hotelu Chateau Marmont. Jeho okolí brázdí v nadupaném Ferrari,   
a když je zrovna doma, bývá tam s ním dostatek krásných dívek nebo uklidňujících 
prášků, které mu pomáhají tenhle sladký život zvládnout. Z ničeho nic se jednoho 
dne přede dveřmi jeho apartmá objeví jedenáctiletá dcera Cleo, jediný úspěch jeho 
jinak velmi nevydařeného manželství. Jejich setkání donutí Johnnyho, aby se ohlédl 
za svým dosavadním životem a upřímně si odpověděl na otázku, ke které dříve či 
později dospěje každý. Nešel jsem náhodou po špatné životní cestě?  
Hrají: Stephen Dorff, Elle Fanning, Chris Pontius, Benicio Del Toro, aj. 
 

vstupné: 70,- Kč               
  



 
21. 3. STŘEDA  PERFECT DAYS – I ŽENY MAJÍ SVÉ DNY        19.30 hod. 
 

česká komedie od Alice Nellis z r. 2011, přístupné od 12-ti let, délka 108 min. 
 

Celý příběh začíná čtyřiačtyřicátými narozeninami Eriky, která sice nedostane 
největší kytici, jakou si dovede představit, zato ale pěkné přáníčko od své bývalé 
švagrové, trapný vzkaz v rozhlasovém pořadu od bývalého manžela, krém na vrásky 
od homosexuálního kamaráda Richarda a dárkový striptýz od své nevyzpytatelné 
matky. Přáníčko si doma vystaví, při vzkazu se – ač sama sebe proklíná – dojatě 
rozpláče a dárkového striptéra jí okamžitě přebere Richard. Přitom Erika má skoro 
všechno – vlastní pořad, vyhlášený kadeřnický salón, velký byt s terasou a svobodu, 
ale s každým přibývajícím rokem víc a víc touží po tom jediném, co nemá – a to je 
dítě. Jenže některé věci se nalinkovat nedají, například mladičký barman Adam. 
Hrají: Ivana Chýlková, Zuzana Bydžovská, Zuzana Kronerová, Ondřej Sokol aj. 
 

vstupné: 70,- Kč                  
 
 
 
24. 3. SOBOTA    KUNG FU PANDA 2      17.00 a 19.30 hod. 
 

rodinný animovaný film USA z r. 2011, dabované, délka 91 min. 
 

Po si plnými doušky užívá život legendárního Dračího bojovníka, který společně s 
pěti přáteli, Tygřicí, Jeřábem, Kudlankou, Zmijí a Opičákem, hájí rodné údolí. 
Všudypřítomnou pohodu ale naruší zprávy o zlosynovi, který plánuje krádež mocné 
zbraně, jež by mu mohla pomoci dobýt Čínu a zničit umění kung fu. Po společně s 
Pěti postrachy vyráží na strastiplnou pouť napříč Čínou, na jejímž konci čeká mocný 
nepřítel. Jak ale mohou přeborníci kung fu zničit zbraň, která je odolná vůči tomu, 
co ovládají nejlépe? 
 

vstupné: 60,-  
 
 
 
28. 3. STŘEDA    PRINC A PRUĎAS          19.30 hod. 
 

dobrodružná komedie USA z r. 2011, titulky, přístupné od 15-ti let, délka 105 min. 
 

Princ Thadeous se ze všeho nejlíp umí povalovat a závidět bratrovi, princi 
Fabiousovi jeho proslulost a sličnou dívku Belladonnu, kterou si přivezl z poslední 
výpravy, aby ji pojal za manželku. Než se svatební zvony stačí pořádně rozeznít, 
objeví se na scéně čaroděj Leezar, jenž se Belladonny zmocní a unese ji na svůj 
hrad. Aby žalem zlomený ženich nebyl na její záchranu sám, vnutí mu otec král jako 
doprovod mladšího bratra. Jenže Thadeous ještě nikdy v životě na žádné hrdinské 
výpravě nebyl, a tak neví, jak se například jedná s kouzelníkem, vícehlavou saní 
nebo krásnou, leč permanentně naštvanou a nebezpečnou lučištnicí Isabel.  
Hrají: Danny R. McBride, James Franco, Natalie Portman, Zooey Deschanel, aj. 
 

vstupné: 70,- Kč              



 
31. 3. SOBOTA     KRÁLOVA ŘEČ          19.30 hod. 

 

koprodukční historické drama r. 2010, titulky, přístupné od 12-ti let , délka 118 min. 
 

Po smrti otce, anglického krále Jiřího V. a skandální abdikaci krále Eduarda VIII., 
je Bertie, který celý život trpí vadou řeči, nečekaně korunovaný králem Jiřím VI. 
Země stojí na prahu 2. světové války a zoufale potřebuje silného vůdce. Proto 
králova žena Alžběta, budoucí královna matka, domluví svému muži setkání              
s excentrickým terapeutem řeči Lionelem Loguem. Po tuhém začátku se tito dva 
ponoří do neobvyklého způsobu léčby a časem mezi nimi vznikne nenarušitelné 
pouto.  
Hrají: Colin Firth, Geoffrey Rush, Helena Bonham Carter, Guy Pearce, aj. 
 

vstupné: 70,- Kč                      
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

LÁZEŇSKÉ CENTRUM AGRICOLA 
 

PILATES 
každé pondělí a středa v 16.30 h v tělocvičně LCA                cena lekce 60,- Kč 
 

Velmi intenzivní cvičení, které je vhodné pro mladé i starší, fyzicky aktivní či fyzicky 
neaktivní osoby, doporučuje se také jako pokračování rehabilitační léčby. 
 
AQUAFITNESS – v aquacentru 
každé úterý a čtvrtek v 16.00, 17.00 a 18.00 h               cena lekce 100,- Kč 
 

Kombinace cviků a techniky nadlehčení, s vodním náčiním jako jsou pásy, desky, 
činky, válce, rukavice zvládne pod dohledem instruktora opravdu každý. 
 

ZUMBA 
každé pondělí a středa v 17.30 v tělocvičně LCA                     cena lekce 60,- Kč 
 

Nechte se unést Zumbou. Zumba je pohybové cvičení podobné aerobiku s prvky 
latinskoamerických tanců. Zatančíte si, pobavíte se a zhubnete. 
 
CVIČENÍ NA POSÍLENÍ PÁNEVNÍHO DNA 
každou středu v 15.00 h v tělocvičně LCA                cena lekce 100,- Kč 
Cvičení pod vedením zkušeného fyzioterapeuta. Lekce trvá 2x 45 min 
  
 

SPORTOVNÍ PROGRAM 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK VE SPA INFU PRAHA TEL:353831618 
NEBO V POKLADNĚ KINA, KTERÁ JE OTEVŘENA VŽDY HODINU PŘED 

ZAČÁTKEM PŘEDSTAVENÍ TEL.: 353  831 696 
 



 
TANEČNÍ VEČERY   19.00 – 22.30 
 

AK. BĚHOUNEK     STŘEDA, PÁTEK   
 

CURIE     SOBOTA, NEDĚLE kromě 11. 3. 
      ÚTERÝ 20. 3.  
      STŘEDA 28. 3. 
  
V době rekonstrukce kavárny 19. 3. – 1. 4. se taneční večery konají v předsálí 
kavárny  Curie 
 

RADIUM PALACE                             PÁTEK   19.30 – 23.00 
      K tanci hraje Duo Záliba 

SOBOTA   19.30 – 23.00 
K tanci hrají Gipsy Hery Band 

 

 
TANEČNÍ ODPOLEDNE 
 

AK. BĚHOUNEK    NEDĚLE  14.00 – 17.00 
 

 
POSLECHOVÉ ODPOLEDNE 
 

AK.BĚHOUNEK    ČTVRTEK   14.00 – 15.30 
Náladové melodie na klavír hraje František Nedvěd 
RADIUM PALACE                     PONDĚLÍ   15.30 – 17.00 
Náladové melodie na klavír hraje David Beznoska     
RADIUM PALACE                     STŘEDA             15.30 – 17.00  
Duo Miniband hraje světové melodie    
 
                    
 
 

líbí  
 

                                                             
 
 
 
 
MUDr. Handrychová 
 
 
 
 

FOTOSOUTĚŽ 

HUDBA A TANEC 

nelíbí 



 
 
 

 

     HORNICKÉ A HISTORICKÉ JÁCHYMOVSKO 
                       3/2012 

A) Jáchymovské poznámky:           
 

Kdo to byl Georgius Agricola (1494 – 1555) 
Georgius Agricola, vlastním jménem Georg Bauer, byl ve své době významným 
učencem s širokým záběrem zájmů. Dostal přezdívku „otec mineralogie“ a jako 
autor knihy Bermannus skutečně byl zakladatel moderní mineralogie. Mimo to se 
zajímal o hornictví, hutnictví, lékařství, byl činný i ve školství, v jazykovědě              
a konečně i v městské správě. Humanista, autor řady knih psaných latinsky. Měl 
mnoho známostí a přátel mezi učenci i významnými lidmi. Jeho práce a díla jsou 
dodnes citována a obdivována. Kniha „DE RE METALLICA“ s mnoha dřevořezy 
vydaná 1556 knihařstvím Froben (Frobenius) v Basileji je nejen ukázkou mistrovské 
práce renesančního knihařství, ale po několik set let sloužila jako základní zdroj 
znalostí, jako učebnice oboru. Byla přeložena do více jazyků. Do angličtiny knihu 
přeložil v roce 1912 báňský inženýr Herbert Hoover. Že vám to jméno někoho 
připomíná? Ano, nemýlíte se. Opravdu se jedná o prezidenta Spojených států 
amerických.  
G. Agricola se narodil 24. III. 1494 v Glachau. Navštěvoval latinskou školu 
(Glachau, Cvikov). Při studiu na univerzitě v Lipsku se seznámil s humanitním 
učením, později se stal přítelem samého Erasmuse. Po studiích byl ve Cvikově, 
nejdříve jako konrektor městské školy, potom vedl řeckou školu, nakonec oba 
spojené ústavy (latinsko-řecká škola). V roce 1520 vydává moderní latinskou 
gramatiku. 1522-23 byl lektorem na univerzitě v Lipsku u Petruse Mosellanuse. 
1523-1526 studoval v Itálii medicinu, filosofii a přírodní vědy. Zde již jako doktor 
filosofie získal i titul doktora mediciny. 1527-33 se G. Agricola objevuje v centru 
bohatého stříbrného dolování, v Jáchymově, na postu městského lékaře a lékárníka. 
Zde získal bohaté zkušenosti z mineralogie, geologie, hornictví, hutnictví, které 
později bohatě zúročil ve svých dílech. Léta 1533-55 strávil v Chemnitzu (Saské 
Kamenici), také jako městský lékař. Zde byl čtyřikrát starostou, také historikem 
saského dvora. Neustále byl v písemném styku s mnoha učenci nejrůznějších odvětví, 
hlavně ze vzdálených zemích. Můžeme připomenout např., že první písemná zmínka 
o kobaltu je v díle G. Agricoly „Bermannus“ z roku 1530. V Jáchymově se kobaltová 
modrá barva vyráběla od roku 1600. Pevně setrval v katolické víře, proto se často 
dostával do sporů. Po jeho smrti 21. XI. 1555 ho jako katolíka odmítli pochovat 
v protestantském Chemnitzu, ve městě, pro které vykonal mnoho dobrého. Místem 
jeho posledního odpočinku se stal Zeitz. A tak vždy, když půjdete do bazénu 
v Agricole si vzpomeňte, že v Jáchymově se již v 16. století G. Agricola pokoušel 
léčit nemocné pomocí koupelí (předchůdce dnešních lázeňských postupů?). 

Jaroslav Ochec 

ČTENÁŘI PÍŠÍ 



 
 
 

Na začátku měsíce února jsme se s celým střediskem vypravili do bazénu. Tato akce 
bývá pravidelně hojně navštěvovaná a i tentokrát přišli na sraz na zastávce 
Jáchymov – lázně skoro všichni. Ze zastávky jsme vyrazili do Agricoly, v šatně 
zaměnili kalhoty a bundy za plavky a hurá do bazénu. Některá vlčata se pustila 
neohroženě vstříc vodnímu světu, jiná si raději vzala na pomoc kruhy, rukávky či 
jiná nadnášedla. Nejvíce času jsme strávili v největším bazénu, kde probíhalo 
tradiční pošťuchování, stříkání a topení. Kromě bazénu jsme beze zbytku využili i 
ostatních atrakcí. Před zimou jsme se schovali do vířivky, několikrát se projeli na 
tobogánu a nějaký čas jsme strávili v menším, avšak teplejším, rehabilitačním 
bazénku. Kark měl s sebou vodotěsný fotoaparát, a tak mohly vzniknout nadvodní, 
ale i podvodní fotky. Dvě hodiny, po které jsme byli v Agricole, rychle utekly. A my si 
opět zopakovali sprchu, převlékání a placení. Některé děti se od nás odpojily již 
před bazénem a my ostatní se vypravili na autobus, abychom byli v tomto mrazivém 
dni co nejdříve v teple domova. 
Přijďte mezi nás! Klubovnu máme v budově Lesního úřadu v Jáchymově, 
Mathesiova ulice. Nováčky přijímáme ve věkových kategoriích: kluci a děvčata 6-11 
let (vlčata a světlušky) - schůzky každý čtvrtek 17:00-18:30, kluci a děvčata 11-14 let 
(skauti a skautky) - schůzky každou středu 17:00 - 18:30. Každý týden se setkáváme 
na schůzkách, kde hrajeme hry a učíme se nové věci. O víkendech jezdíme na 
jednodenní i vícedenní výpravy a v létě pak na tábor, který si sami postavíme v lese. 
Více informací o tom, jak se stát skautem nejdete na:  

http://arnikajachymov.unas.cz/novacci 
 
 

Kontaktní informace, fotografie z akcí a nekrácené verze článků najdete na našich 
pravidelně aktualizovaných WEBových stránkách  http://arnikajachymov.unas.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SKAUTSKÉ STŘEDISKO ARNIKA  

Ivana Janušková, vedoucí oddílu

http://arnikajachymov.unas.cz/novacci
http://arnikajachymov.unas.cz


 
 
 
    V měsíci únoru byly v našem kraji jarní prázdniny. 16 dětí z oddílu mladých 
hasičů se proto vydalo čtyři dny na Eduard. Sněhu bylo dostatek a tak nic nebránilo 
zimním radovánkám. 
Ti nejmenší bobovali, starší děti lyžovaly, všichni dohromady stavěli sněhuláky. Pro 
děti byla připravena jedna odpolední a jedna večerní hra.  Odpolední se zúčastnili 
naši nejmenší a ti starší si dali bojovku po večeři. Všichni jsme si to super užili a již 
se těšíme na další prodloužený víkend a další společné akce.  
    Členové výjezdové jednotky pokračují v opravě techniky, v současné době hlavně 
Avie, již je vyvařená a dostala nový lak. Zbývá ji dostrojit a může být opět zařazena 
do výjezdu. Poté přijde na řadu JEEP, ale tady to bude mnohem horší a nákladnější. 
Poděkování patří také panu Jiřímu Tůmovi, který pomáhal při nástřiku Avie. V lednu 
a únoru vyjížděli členové jednotky k šesti zásahům - čtyřem požárům a dvěma 
technickým zásahům. Při návratu ze zásahu ve Smilově praskla na cisterně vodní 
pumpa a řemen, díky velkým mrazům to nebylo bohužel jediné požární vozidlo, které 
zde dostálo újmě na akceschopnosti. Naši cisternu se podařilo opravit do dvou dnů, 
takže byla dodržena schopnost výjezdu jednotky. 
    Ženy a dorostenky se domluvily na sestavě dvou družstev žen a jednoho družstva 
dorostenek pro letošní sezónu a začaly s intenzivní přípravou na okresní a krajská 
kola. Pomáhaly při přípravě Avie k nástřiku a pravidelně pomáhají při úklidu 
klubovny a hasičárny. 
     Dovolte, abych Vás také touto formou pozvala na již tradiční Josefskou zábavu, 
která se koná 17. 3. 2012 na hotelu Panoráma. Také bych chtěla upozornit rodiče, 
pokud mají zájem umístit své dítko na letní tábor, mohou jej poslat právě s hasiči. 
Tábor se uskuteční od 29. 7.2012 do 11. 8. 2012 v Čichořicích u Chýše. Více 
informací naleznete na stránkách SDH Jáchymov: 
www.hasicijachymov.estranky.cz 

za SDH Jáchymov 
Anna Plačková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ JÁCHYMOV  



  
      Mistrovství karlovarského okresu jednotlivců bylo sehráno dne 29. ledna 2012.  
Oddíl TJ Jáchymov se tohoto mistrovství zúčastnil v kategoriích mužů, žen, seniorů  
a seniorek. Muži a senioři hráli na drahách Jiskry Hazlov, ženy a seniorky na 
drahách Sokola Teplá. Muži a senioři hráli v disciplíně 1x100 hodů sdružených, 
ženy a seniorky v disciplíně 1x120 hodů sdružených. 

 
Výsledky  

                  Muži (účast 24):          Ženy (účast 13): 
  1.  T.Pavlík (Slovan K.Vary) 491    1.  M.Poláčková (Sokol Teplá) 556 
  2.  P.Čolák (SKK K.Vary)  456    2.  D.Stašová (Slova K.Vary) 533 
  3.  M.Vlček (TJ Jáchymov) 446      3.  J.Lukášková (Sokol Teplá) 521 
  4.  V.Mondek (TJ Jáchymov) 446    6.  H.Besedová (TJ Jáchymov) 509 
16.  A.Tóth (TJ Jáchymov)  399    8.  Mgr.I.Nová (TJ Jáchymov) 504 
22.  M.Kuchař (TJ Jáchymov) 378  13.  S.Heroldová (TJ Jáchymov) 439 
 
              Senioři (účast 24):              Seniorky (účast 7): 
  1.  I.Boško (Sokol Teplá)  470    1.  Ing.I.Živná (TJ Jáchymov) 552 
  2.  Z.Pavlík (Slávia K.Vary) 464    2.  R.Obručová (Sokol Teplá) 511 
  3.  V.Zeman (SKK K.Vary)  459    3.  B.Pešková (SKK K.Vary) 500 
  4.  F.Živný (TJ Jáchymov) 444    6.  D.Blaslová (TJ Jáchymov) 473 
10.  M.Kocifaj (TJ Jáchymov) 421     
12.  Š.Mrenica (TJ Jáchymov) 416 
15.  V.Lukeš (TJ Jáchymov) 402  Hráči a hráčky na prvních místech se stali 
23.  J.Beseda (TJ Jáchymov) 383  "Mistry okresu K.Vary" pro rok 2012. 
  
___________________________________________________________________________ 
 

MISTROVSTVÍ KARLOVARSKÉHO KRAJE JEDNOTLIVCŮ 
V KUŽELKÁCH PRO ROK 2012 

______________________________________________________________ 
 
      Mistrovství Karlovarského kraje bylo sehráno dne 18. února 2012. V kategorii 
mužů se z našeho oddílu zúčastnili M. Vlček a V. Mondek, v kategorii žen H. 
Besedová, v kategorii seniorů  F. Živný, V. Lukeš a M. Kocifaj a v kategorii seniorek 
Ing. I. Živná. Muži hráli na drahách Sokola Teplá, senioři v Hazlově a ženy spolu se 
seniorkami na drahách SKK Karlovy Vary. V kategoriích žen, seniorů a seniorek se 
hrálo v disciplíně 1x120 hodů sdružených, muži ve finále (8 nejlepších hráčů po 
prvním kole) na 2 x 120 HS. 

Výsledky 
                  Muži (účast 24):         Ženy  (účast 16): 
  1. T.Pavlík (Slovan K.Vary) 1162    1. P.Viewegová (Jiskra Aš)  549 
  2. J.Běloch (Jiskra Hazlov)  1114     2. J.Lukášková (Sokol Teplá) 548       
  3. B.Maněna (Jiskra Šabina) 1085    3.  M.Poláčková (Sokol Teplá) 542 
  6. M.Vlček (TJ Jáchymov) 1069  11. Ing.I.Živná (TJ Jáchymov) 508 
21. V.Mondek (TJ Jáchymov)   508  
    Senioři (účast 24):       Seniorky (účast 12): 
  1. V.Veselý (Jiskra Hazlov)  602 !    1. R.Kovačíková (TJ Lomnice) 561 

MISTROVSTVÍ KARLOVARSKÉHO OKRESU JEDNOTLIVCŮ 
V KUŽELKÁCH PRO ROK 2012 



  2. I.Boško (Sokol Teplá)  590    2. E.Nováčková (Loko Cheb) 553 
  3. P.Feksa (Loko Cheb)  553    3. J.Petříčková (Jiskra Aš¨  550 
16. F.Živný (TJ Jáchymov)  503  11. Ing.I.Živná (TJ Jáchymov) 508 
19. V.Lukeš (TJ Jáchymov)  479   
19. M.Kocifaj (TJ Jáchymov) 456           Hráči a hráčky na prvních místech se stali 
             "Mistry Karlovarského kraje" pro r. 2012 
 

Do mistrovství České republiky jednotlivců postoupili ze všech kategorií hráči           
a hráčky, kteří se umístili na prvních čtyřech místech. 

   
 
 
 
  
   
Zimní příprava žáků oddílu kopané TJ Jáchymov v plném proudu 
 

Po krátké přestávce začala pro žáky zimní příprava již 9. ledna. Kromě tréninků 
dvakrát v týdnu a plavání v pondělí, se naši chlapci zúčastňují i přípravných utkání, 
většinou formou turnajů. Například hráči Vančura Karel, Dressler Jan, Doležal 
Lukáš a Gala David, kteří působí na střídavý start ve vyšší soutěži a to v klubu 
KSNP Sedlec, si již zahráli i v sousedním Německu na turnajích, jež se 
sedlečtí účastní. V neděli 15. ledna hrál L. Doležal ve 100km vzdáleném 
Treuenu za účasti 12 týmů jako např. Chemnitz, Plauen, Treuen, Lengenfeld a další. 
Zde Sedlec obsadil páté místo. Žáci ročníku 2001 a ml. (N. Hrůza, J. Dressler, A. 
Pinc, L. Doležal, T. Červeňák, E. Janeczek a V. Čáslavský, si zahráli v neděli 22. 
ledna v Karlových Varech na turnaji pořádaném Slavojem Bečov. V konkurenci 
silných týmů např. Chomutov, Tachov, Planá, Stará Role a dalších, dovezli pro 
Jáchymov diplom a cenu za čtvrté místo. V sobotu 28. ledna odjížděli Doležal, 
Dressler a T. Červeňák k dalšímu turnaji, tentokrát do již zmíněného Lengenfeldu, 
kde zastupovali Jáchymov znovu v dresech KSNP Sedlec a zde získali třetí a páté 
místo. 
Ve dnech 13. – 18. února proběhlo zimní soustředění žáků oddílu kopané, již 
tradičně ve Mšeně u  Mělníka. Týdenního pobytu za poměrně slušného počasí se 
zúčastnili téměř všichni chlapci. Týmovými turnaji a zápasy s oddílem krajského 
přeboru SK Mšeno, získávali formu k jarní části soutěží, v nichž budou zanedlouho 
naše město reprezentovat. Ve čtvrtek 16. února nastoupili jáchymovští proti soupeři 
v hale základní školy v Dubé a zde zvítězili 9 : 15. Následující den se jim na umělé 
trávě v Mělníku se stejnými chlapci již tolik nedařilo a podlehli (po poločase 0:2)    
0 :6. Touto cestou děkujeme těmto sponzorům, kteří se na realizaci soustředění 
spolupodíleli finančně, věcně či poskytnutím služeb: Městský úřad Jáchymov, Služby 
Jáchymov spol.s.r.o., Uhelné sklady František Buťa, Léčebné Lázně Jáchymov         
a Nápoje Anna Tichá. 
Více informací najdete na našich webových stránkách:  
www.fotbaljachymov.webnode.cz  
                                                                                   Jaroslav Doležal, trenér mládeže 

 
 

ODDÍL KOPANÉ TJ JÁCHYMOV 

http://www.fotbaljachymov.webnode.cz


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
  

 


